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Þingmál 477: Tillaga til þingsálvktunar um náttúruvemdaráætlun 2004-2008 
Umsögn: Skiólskóaar á Vestfjörðum

Skjólskógar á Vestfjörðum fagna framkominni tillögu og þeirri vinnu sem lögð hefur 
verið í vísindalegan gagnagrunn um náttúru íslands. Fyrir landeigendur og aðra sem 
vinna að landnýtingu er afskaplega mikilvægt að geta gengið að upplýsingum er varða 
faglegt mat á vemdargildi einstakra svæða. Því aðeins getur eðlileg nýting landsins til 
búsetu og framfara farið saman við náttúruvemd að þekkingar sé aflað og henni 
komið á framfæri.

Nokkur atriði eru þó umhugsunarverð:
Gera þarf rækilega grein fyrir því hver er stjómsýsluleg staða friðaðra svæða;
hvað felst i friðlýsingu svæðanna, hvaða takmarkanir eru settar við landnýtingu og
hvemig þeim verður framfylgt.
í viðauka við þinglýsingu er fyrirhuguðum vemdarsvæðum lýst og birtir listar yfir 
fugla- og plöntutegundir sem einkenna svæðið og/eða eru grundvöllur friðlýsingar. 
Auk þess er umfjöllun á vef Umhverfisstofhunar um þau 75 svæði sem stofnunin gerir 
tillögu um að verði friðlýst.
Þetta eru upplýsingar sem ekki hafa verið tiltækar fyrir almenning áður og ber að 
fagna því. Hins vegar þarf að gera mun nánar grein fyrir svæðunum og þeim traustu 
upplýsingum um náttúrufar og náttúruminjar sem liggja til grundvallar vali á hverju 
svæði. Þessar upplýsingar þurfa að vera aðgengilegar, jafiit almenningi og fagfólki 
sem vinnur að ráðleggingum er varða landnotkun. Gert er ráð fyrir að öflun og útgáfa 
slíkra upplýsinga hljóti að vera hluti af því ferli sem fylgir friðlýsingu hvers svæðis 
um sig.

Skjólskógar á Vestfjörðum gera ekki athugasemd við val eða mörk þeirra svæða sem 
fjallað er um i tillögunni. Þó er lýst yfir vonbrigðum með það að ekkert af þeim 
svæðum sem teljast til mikilvægustu birkiskóga landsins samkvæmt Tillögum 
Umhverfisstojhunar um jriðlýsingar sé dæmigerður vestfirskur birkiskógur, beittur og 
lagaður að snjófargi. Þessir skógar eru fimmtungur af birkiskógum landsins og m.a. 
einu heimkynni krossjurtar á landinu. Slíkir skógar hljóta að vera dæmi um jafn 
mikilvæga eiginleika birkis og hávaxnari skógar.
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